
Informatika se na UK učí i v anglickém jazyce

Compiled Apr 1, 2019 8:29:59 PM by Document Globe ®   1

Informatika se na UK učí i v anglickém jazyce
Anglickou paralelku tříletého bakalářského a dvouletého magisterského studia informatiky představili zástupci
Matematicko-fyzikální fakulty představitelům zahraničních velvyslanectví a technologických firem. Prezentace proběhla
3. prosince 2012 v prostorách bývalé jezuitské koleje na Malostranském náměstí.
„Jedná se o důležitý moment v životě naší fakulty, dosud jsme sice vyučovali v angličtině jednotlivé předměty, ale nyní
otevíráme celý studijní program,“ uvedl současný ředitel Informatického ústavu Univerzity Karlovy a nositel medaile
Za zásluhy v oblasti vědy profesor Jaroslav Nešetřil. Jednotlivé studijní programy představil přítomným proděkan pro
koncepci studia doc. Petr Kolman a v rámci prezentace proběhla i premiéra nového reklamního spotu.
Velkou výhodou studia informatiky na MFF je skutečnost, že i v nižších ročnících vyučují studenty přední vědci. Jedním
z dokladů úspěšné výuky je také routovací systém BIRD, který v rámci seminární práce vyvinuli studenti MFF UK a který
se stal v roce 2012 nejpoužívanějším nástrojem internetových peeringových center svého druhu na světě.
„Věříme, že tento úspěch napomohl ke zviditelnění MFF UK ve světovém povědomí a že přesvědčí více zahraničních
uchazečů ke studiu na naší fakultě,“ řekl děkan fakulty prof. Jan Kratochvíl.
Fakulta při přípravě anglického programu úzce spolupracovala s 1. lékařskou fakultou, kde mají dvacetileté zkušenosti s
anglickou studijní paralelkou. Bývalý děkan profesor Tomáš Zima uvedl, že v současné době na fakultě studuje anglický
program více než 700 studentů ze všech kontinentů.
Studenti z Evropské unie, kteří zvolí tento obor, vynaloží na roční studium 3000 eur, zatímco uchazeči přijatí ze států
mimo unii budou platit 5000 eur.


